
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원과

정책: 푸른녹지 공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시녹화 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원과 19,295,348 10,030,917 9,264,431

특 400,000 0 400,000

도 20,000 20,000 0

조 30,000 0 30,000

시 18,845,348 10,010,917 8,834,431

푸른녹지 공간 조성(국토및지역개발/지역및도시) 476,435 403,435 73,000

도시녹화 조성관리 476,435 403,435 73,000

도시녹화 관리 476,435 403,435 73,000

401 시설비및부대비 161,800 88,800 73,000

01 시설비 160,993 87,993 73,000

○ 죽림녹지대 공공배수로 편입토지 보상

73,000 0 73,00073,000,000원 * 1식

쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시) 17,956,606 8,772,764 9,183,842

특 400,000 0 400,000

도 20,000 20,000 0

조 30,000 0 30,000

시 17,506,606 8,752,764 8,753,842

도시공원 조성 관리 17,313,083 8,129,241 9,183,842

특 400,000 0 400,000

도 20,000 20,000 0

조 30,000 0 30,000

시 16,863,083 8,109,241 8,753,842

어린이공원 조성 관리 455,000 425,000 30,000

조 30,000 0 30,000

시 425,000 425,000 0

401 시설비및부대비 455,000 425,000 30,000

조 30,000 0 30,000

시 425,000 425,000 0

01 시설비 451,616 421,616 30,000

○ 안산동 안산소공원(심곡공원) 화장실 개보수

(2018년 특별조정교부금) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

조 30,000 0 30,000

근린공원 조성 관리 9,279,200 3,963,200 5,316,000

도 20,000 20,000 0

시 9,259,200 3,943,200 5,316,000

401 시설비및부대비 9,252,000 3,936,000 5,316,000

도 20,000 20,000 0

시 9,232,000 3,916,000 5,316,000

01 시설비 9,206,757 3,905,832 5,300,925

○ 근린공원 테마놀이터 조성

645,905 496,400 149,505

○ 동동공원 관리사무소 및 화장실 리모델링

148,920 0 148,920

○ 도시공원 화장실 악취저감시설 설치

16,000 0 16,000

경정 645,905,000원

150,000,000원 * 99.28/100

8,000,000원 * 2개소



부서: 공원과

정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시공원 조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도시공원 사유토지 매입

4,986,500 0 4,986,5005,000,000,000원 * 99.73/100

03 시설부대비 45,243 30,168 15,075

○ 근린공원 테마놀이터 조성

4,095 3,600 495

○ 동동공원 관리사무소 및 화장실 리모델링

1,080 0 1,080

○ 도시공원 사유토지 매입

13,500 0 13,500

경정 4,095,000원

150,000,000원 * 0.72/100

5,000,000,000원 * 0.27/100

도시공원 관리 812,378 774,536 37,842

101 인건비 596,597 568,755 27,842

04 기간제근로자등보수 596,597 568,755 27,842

○ 아이나래 놀이터 활동가 및 안전요원 보수(4

명) 27,842 0 27,842

ㅇ 기본급 19,277 0 19,277

ㅇ 주차수당 3,856 0 3,856

ㅇ 사회보험료 3,933 0 3,933

ㅇ 피복비 200 0 200

ㅇ 간식비 576 0 576

60,240원 * 4명 * 5일 * 16주

60,240원 * 4명 * 16주

3,932,100원 * 1식

50,000원 * 4명

3,000원 * 4명 * 3회 * 16주

201 일반운영비 162,476 152,476 10,000

01 사무관리비 96,696 86,696 10,000

○ 임차료 10,000 0 10,000

ㅇ 전라선 옛철길 공원(만흥공원) 화장실 임

차 10,000 0 10,0002,000,000원 * 1동 * 5월

철도폐선부지 공원조성사업 3,958,800 558,800 3,400,000

401 시설비및부대비 3,400,000 0 3,400,000

01 시설비 3,390,820 0 3,390,820

○ 전라선 옛 철길공원 조성

3,390,820 0 3,390,8203,400,000,000원 * 99.73/100

03 시설부대비 9,180 0 9,180

○ 전라선 옛 철길공원 조성

9,180 0 9,1803,400,000,000원 * 0.27/100

안산공원 조성사업 2,400,000 2,000,000 400,000

특 400,000 0 400,000

시 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 2,400,000 2,000,000 400,000

특 400,000 0 400,000

시 2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 2,391,360 1,992,800 398,560

○ 안산공원 조성 2,391,360 1,992,800 398,560경정 2,391,360,000원

특 400,000 0 400,000

시 1,991,360 1,992,800 △1,440

03 시설부대비 8,640 7,200 1,440



부서: 공원과

정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시공원 조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 안산공원 조성 8,640 7,200 1,440경정 8,640,000원

행정운영경비(공원과)(기타/기타) 862,307 854,718 7,589

인력운영비 356,981 349,392 7,589

인력운영비 356,981 349,392 7,589

101 인건비 356,981 349,392 7,589

03 무기계약근로자보수 274,899 267,310 7,589

○ 시간외근무수당 109,199 102,870 6,329

ㅇ <가>직군 17,178 10,849 6,329

○ 공원관리원 야간행락질서유지 및 행사지원

특근급식비 2,528 2,304 224

○ 오동도 각종 행사 및 재해대책 비상근무 특

근급식비 4,080 3,744 336

○ 공원관리원 출장여비 9,100 8,400 700

경정 17,178,000원

경정 2,528,000원

경정 4,080,000원

경정 9,100,000원




